44 «Ставрополь-на-волге» 10 ноября 2015 г., №119 (10097)официальное опубликование
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №34 от 6 ноября 2015 года

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА РЕшЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ
ИзМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА зЕМЛЕПОЛЬзОВАНИЯ И зАСТРОЙКИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский
Самарской области, постановляю:

1. Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Тимофеевка
муниципального района Ставропольский Самарской области» (далее также – проект
о внесении изменений в Правила).

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении
изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по
подготовке проекта о внесении изменений в Правила согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-
Волге» и на официальном сайте поселения  www.Тимофеевка.ставропольский-район.
рф

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения Тимофеевка А.Н. СорокиН.

ПрИЛОжЕНИЕ №1

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О
ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА зЕМЛЕПОЛЬзОВАНИЯ И зАСТРОЙКИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

№ Мероприятия Исполнитель Сроки проведения
работ

1. Разработка проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области (далее также – проект о
внесении изменений в правила)

Администрация сельского
поселения Тимофеевка
муниципального района
Ставропольский Самар-
ской области (далее –
Администрация сельского
поселения Тимофеевка)

Не позднее 10
дней со дня
опубликования на-
стоящего Поста-
новления

2. Регистрация и рассмотрение предложений
заинтересованных лиц по подготовке про-
екта о внесении изменений в правила, под-
готовка мотивированных ответов о возмож-
ности (невозможности) их учета, направле-
ние указанных предложений в Администра-
цию сельского поселения Тимофеевка

Комиссия по подготовке
проекта правил земле-
пользования  и застройки
сельского поселения Ти-
мофеевка муниципально-
го района Ставропольский
(далее – Комиссия)

Не позднее 10
дней со дня пред-
ставления пред-
ложений заинте-
ресованных лиц в
Комиссию

3. Рассмотрение разработанного проекта о
внесении изменений в правила, внесение
предложений и замечаний по проекту,
направление проекта правил в Администра-
цию сельского поселения Тимофеевка

Комиссия В срок не позднее
10 дней со дня
получения проекта
правил

4. Проверка проекта о внесении изменений
в правила на соответствие требованиям
пункта 9 статьи 31 ГрК РФ, принятие реше-
ния о направлении проекта на публичные
слушания или на доработку

Администрация сельского
поселения Тимофеевка

В срок не позднее
10 дней со дня
получения проекта
правил

5. Принятие решения о проведении публичных
слушаний

Глава сельского поселе-
ния Тимофеевка

Не позднее 10
дней со дня по-
лучения проекта

6. Опубликование проекта о внесении из-
менений в правила, решения о проведении
публичных слушаний в порядке, установ-
ленном для официального опубликования
нормативных правовых актов сельского
поселения Тимофеевка

Глава сельского поселе-
ния Тимофеевка

С учетом перио-
дичности выпуска
газеты

7. Проведение публичных слушаний по про-
екту о внесении изменений в правила

Комиссия 20 (двадцать) дней

8. Доработка проекта о внесении изменений
в правила с учетом результатов публичных
слушаний, направление проекта о внесении
изменений в правила  Главе сельского по-
селения Тимофеевка

Комиссия Не позднее 10
дней со дня по-
лучения проекта о
внесении измене-
ний в правила

9. Принятие решения о направлении проекта
о внесении изменений в правила в Собра-
ние представителей сельского поселения
Тимофеевка или об отклонении соответ-
ствующего проекта и направлении его на
доработку

Глава сельского поселе-
ния Тимофеевка

В течение 10 дней
со дня предостав-
ления проекта о
внесении измене-
ний в правила

10. Опубликование проекта о внесении измене-
ний в правила  после утверждения Собра-
нием представителей сельского поселения
Тимофеевка в порядке, установленном для
официального  опубликования норматив-
ных правовых актов сельского поселения
Тимофеевка

Глава сельского поселе-
ния Тимофеевка

В течение 10 дней
со дня утвержде-
ния проекта изме-
нений в правила

ПрИЛОжЕНИЕ №2

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ зАИНТЕРЕСОВАННыМИ ЛИЦАМИ ПРЕДЛОжЕНИЙ
ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА

зЕМЛЕПОЛЬзОВАНИЯ И зАСТРОЙКИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по

подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Тимофеевка
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее также – Комиссия)
предложения по подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Тимофеевка
муниципального района Ставропольский Самарской области» (далее также – проект о
внесении изменений в Правила).

2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены
почтой по адресу: 445168, Самарская область, Ставропольский район, село Тимофеевка,
ул. Школьная, 54а.

3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц,
касающиеся вопросов подготовки проекта о внесении изменений в Правила, направленные
в срок до 19.11.2015.

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных
или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных  для рассмотрения
предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.
6. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и

направляет их в Администрацию сельского поселения Тимофеевка муниципального района
Ставропольский Самарской области.

7. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям
мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее десяти дней со дня получения
предложения.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ

рЕШЕНИЕ № 13 от 08 октября 2015 года

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В НОРМы И ПРАВИЛА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРжДЕННыЕ РЕшЕНИЕМ СОБРАНИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ № 19(12) ОТ 17.08.2012 Г.
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства
Регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613 «Об утверждении Методических рекомен-
даций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Федеральным
законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным
законом Российской Федерации от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №403 «Об исчерпывающем перечне
процедур в сфере жилищного строительства», руководствуясь Уставом сельского поселения Приморский, Со-
брание Представителей сельского поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской
области, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Нормы и правила по благоустройству территории сельского
поселения Приморский муниципального района Ставропольский Самарской области.
2. Подпункт 8.4.6.3.  пункта 8.4.6. Раздела 8 изложить в новой редакции:
8.4.6.3. Всякие изменения фасадов зданий, связанные с ликвидацией отдельных деталей, а также устройство

новых и реконструкция существующих оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, производить
только при наличии письменного решения (решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика
объекта), выданного администрацией поселения.

2.1 Подпункт 8.8.1.  пункта 8.8. Раздела 8 изложить в новой редакции:
8.8.1. Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция

или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы) производить
только при наличии письменного разрешения (разрешения на осуществление земляных работ), выданного адми-
нистрацией поселения.

Аварийные работы владельцы сетей начинают по телефонограмме или по уведомлению администрации по-
селения с последующим оформлением разрешения в 3-дневный срок.

2.2. Подпункт 8.8.2.  пункта 8.8. Раздела 8 изложить в новой редакции:
8.8.2. Разрешение на осуществление земляных работ( по строительству, реконструкции, ремонту коммуника-

ций) выдаёт администрация поселения при предъявлении:
- заявления  (для юридических лиц)  с подробной характеристикой планирующихся работ, гарантией обе-

спечения техникой для вывоза лишнего грунта, наличия всех необходимых материалов, переходных мостиков,
оградительных щитов, предупредительных знаков, устройства освещения;

- графика производства земляных работ и полного восстановления разрытой территории и нарушаемых объ-
ектов благоустройства;

- проектной документации (для ознакомления), согласованной в установленном порядке;
- копии лицензии на право производства соответствующих видов работ.
При производстве работ, связанных с необходимостью восстановления покрытия дорог, тротуаров или газо-

нов, разрешение на осуществление земляных работ выдаётся только по согласованию со специализированной
организацией, обслуживающей дорожное покрытие, тротуары, газоны.

2.3. Подпункт 8.8.7.  пункта 8.8. Раздела 8 изложить в новой редакции:
8.8.7. В целях исключения возможного разрытия вновь построенных (реконструированных) улиц, скверов орга-

низациям, которые в предстоящем году должны осуществлять работы по строительству и реконструкции подземных
сетей, в срок до 1 ноября предшествующего строительству года сообщать в администрацию поселения о намеченных
работах по прокладке коммуникаций с указанием предполагаемых сроков осуществления земляных работ.

2.4. Подпункт 8.8.8.  пункта 8.8. Раздела 8 изложить в новой редакции:
8.8.8. Все разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства, произ-

веденные по вине строительных и ремонтных организаций при осуществлении земляных работ (работ по прокладке
подземных коммуникаций или других видов строительных работ),  устраняются организациями, проводившими
строительные и ремонтные работы.

2.5. Подпункт 8.8.10.  пункта 8.8. Раздела 8 изложить в новой редакции:
8.8.10. Разрешение на осуществление земляных работ хранится на месте работ и предъявляется по первому

требованию лиц, осуществляющих контроль за выполнением Правил эксплуатации.
2.6. Подпункт 8.8.15.  пункта 8.8. Раздела 8 изложить в новой редакции:
 8.8.15. Осуществление земляных работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций по про-

сроченным разрешениям признаются самовольным осуществлением земляных работ.
3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на-Волге» и разместить на официальном

сайте администрации сельского поселения Приморский в сети Интернет http://www.приморский.ставропольский-
район.рф

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Приморский З.р.коЗловА.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВыЙ СОЛОНЕЦ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №30 от 12 октября 2015 года

ОБ УТВЕРжДЕНИИ ПОРЯДКА РАзРАБОТКИ БюДжЕТНОГО ПРОГНОзА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВыЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОчНыЙ ПЕРИОД
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского по-

селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области администрация
сельского поселения Сосновый Солонец   муниципального района Ставропольский Самарской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Сосновый
Солонец  муниципального района Ставропольский Самарской области на долгосрочный период.

2. Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский
Самарской области разработать проект бюджетного прогноза сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области на долгосрочный период и внести его на
рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального
района Ставропольский Самарской области в срок, установленный для подготовки и рассмотрения проекта
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального района Ставропольский Самарской
области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец в.А.САвиН.

ПрИЛОжЕНИЕ

Порядок разработки бюджетного прогноза сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию
бюджетного прогноза сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на долго-
срочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-
экономического развития сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на
соответствующий период.

Разработка бюджетного прогноза осуществляется администрацией сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района
Ставропольский Самарской области на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально -экономического развития сельского поселения
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, а также утвержденного Решением Собрания пред-
ставителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области бюджета сельского
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и плановый
период без продления периода его действия.

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода его действия.
3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) бюджета, направляется в Собрание представителей

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, одновременно с проектом бюд-
жета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый
год и плановый период.

4. Бюджетный прогноз включает:
основные итоги исполнения бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской

области за отчетный период, условия формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;
параметры вариантов прогноза социально-экономического развития сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района

Ставропольский Самарской области на долгосрочный период и обоснование выбора варианта прогноза социально-экономического раз-
вития сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на долгосрочный период в
качестве базового для целей бюджетного прогноза;

аправления развития налоговой, бюджетной и долговой политики;
основные характеристики бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской

области (консолидированного бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской
области) с учетом выбранного варианта прогноза, а также показатели объема муниципального долга;

предельный объем расходов на финансовое обеспечение реализации муниципальных) программ Самарской области на период их
действия, а также прогноз расходов на осуществление непрограммных направлений деятельности.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюд-
жетной политики в долгосрочном периоде.

5.  В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) отдел экономики администрации муни-
ципального района Ставропольский в срок до 15 сентября текущего финансового года направляет в Администрацию сельского поселения
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области параметры прогноза (изменения параметров прогноза)
социально-экономического развития сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области
на долгосрочный период и пояснительную записку к ним.

6. Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в срок,
установленный для подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году проекта бюджета сельского поселения Сосновый Солонец
муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период, направляет в Собрание
представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области проект бюджетного
прогноза (проект изменений бюджетного прогноза).

7.  Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается Собранием представителей сельского поселения Сосно-
вый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального
опубликования Решения Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский
Самарской области о бюджете сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский на очередной финан-
совый год и плановый период.

8.  Начиная с 2017 года администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской
области по итогам исполнения бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской
области за отчетный финансовой год ежегодно не позднее 30 апреля обеспечивает мониторинг реализации положений, отраженных в
бюджетном прогнозе, и размещает его результаты в средствах массовой информации.